
 

 

 

 

 

 

Smlouva o poskytování prací a služeb 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech technických:       

bankovní spojení:   

 

číslo účtu:     

 (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. MIRÓ Audit Services s.r.o.  

zastoupená/ý:    Ing. Dana Šedivá, MBA 

se sídlem:   Hvozdíkova 103, Zdiby, Praha východ, 25066 

IČO:    24291447 

DIČ:    CZ24291447 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    

Pověřená osoba k jednání:  Ing. Dana Šedivá, MBA 

    

(dále jen „poskytovatel“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu na poskytování prací a služeb 
(dále jen „smlouva“) tohoto znění: 

 

 

I. Preambule 

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a poskytovatelem na základě výsledků výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Ověření účetních závěrek 
příspěvkových organizací Statutárního města Ústí nad Labem za roky 2019 - 2021“. 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

II. Rozsah předmětu smlouvy  
 

Předmětem plnění veřejné zakázky je posouzení účetních závěrek a inventarizačních zpráv 
jednotlivých příspěvkových organizací Statutárního města Ústí nad Labem (uvedených v Příloze 
č. 1), a to provedením šetření v místě sídel jednotlivých příspěvkových organizacích. Dále 
vypracování doporučení Radě města Ústí nad Labem, zda schválit či neschválit jednotlivé 
účetní závěrky, ve smyslu vyhlášky MF ČR č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek.  

Zpráva nezávislého auditora bude vždy, mimo jiné, obsahovat prohlášení: 

„Při prověrce jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly k domněnce, že účetní 
závěrka sestavená k 31. 12. příslušného kalendářního roku (bude doplněno dle konkrétního 
účetního období) neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
příspěvkové organizace v souladu s českými účetními předpisy. Proto doporučujeme Radě 
města tuto účetní závěrku schválit.“ 

Pokud poskytovatel dojde k opačnému názoru, bude formulace odpovídat takovémuto názoru a 
doporučení. 

Na základě zjištění eventuálních nedostatků v účetnictví jednotlivých příspěvkových organizací 
vypracuje poskytovatel písemný záznam, ve kterém navrhne objednateli opatření k odstranění 
nedostatků a kroky ke zlepšení v činnosti příspěvkových organizací. 

Zpráva nezávislého auditora, která bude objednateli předána v termínech dílčího konečného 
plnění, jak v podobě písemné, tak v podobě elektronické (formát PDF). 

Zpráva nezávislého auditora bude obsahovat minimálně tyto části: 

• Odpovědnost auditora za předávanou zprávu; 

• Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku; 

• Doporučení auditora Radě města Ústí nad Labem; 

• Záznam o případných zjištěných nedostatcích, včetně seznamu zjištěných nedostatků a 
doporučení k jejich odstranění; 

• Účetní výkazy sestavené k 31. 12. daného kalendářního roku; 

• Inventarizační zprávu za daný kalendářní rok. 

 
 

III. Doba a místo plnění 
 

Doba plnění - od nabytí účinnosti této smlouvy do 10. 05. 2022. 
 

Dílčí konečná plnění: 
– do 11. 5. 2020 – předání výstupů poskytovatele objednateli za rok 2019 
– do 10. 5. 2021 – předání výstupů poskytovatele objednateli za rok 2020 
– do 10. 5. 2022 – předání výstupů poskytovatele objednateli za rok 2021 

 
Místo plnění: 

– Magistrát města Ústí nad Labem, jako místo pro předání každoročních výsledných 
výstupů zadavateli 

– Jednotlivé p. o. pro výkon plnění předmětu veřejné zakázky (viz. Příloha č. 1) 
  
Předávání podkladů ze strany objednatele nejpozději do 28. 02. příslušného roku. 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 

IV. Odměna za provedené práce 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši. 

 Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)              989 520 Kč 

 DPH 21 %                                                             207 799,20 Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cena celkem včetně DPH                                     1 197 319,20  Kč 

 Dle předaných rozpočtů zadaných prací.        

 (Slovy: jedenmilionstodevadesátsedmtisíctřistadevatenáctkorundvacet haléřůčeských 

2. Cena je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve  znění pozdějších 
předpisů, cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a 
obsahuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění. 

3. Poskytovatel bude oprávněn zadavateli fakturovat pouze částky za skutečně provedené plnění 
za kalendářní rok 2019 – 2021. K fakturaci bude přiložen poskytovatelem zpracovaný 
a objednatelem odsouhlasený „podklad (zpráva nezávislého auditora)“ za fakturované období. 

4. Platbu provede objednatel na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem za 
poskytnuté dílčí plnění dle požadavků stanovených ve výzvě. Faktura bude odpovídat 1/3 
z celkové ceny díla a bude ze strany objednatele uhrazena vždy po převzetí a odsouhlasení 
výstupů, tj. zpráv nezávislého auditora zástupcem zřizovatele v daném kalendářním roce, 
kterého se bude závěrka týkat. 

5. Poskytovatel bude fakturovat dílčí plnění nejpozději do 30. dne následujícího měsíce po 
předání a odsouhlasení výstupů tj. zpráv nezávislého auditora za příslušný kalendářní rok. 

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě lhůty splatnosti 15 dnů od doručení faktury 
objednateli, také náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že 
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti 
zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

7. Úhrada ceny předmětu plnění bude proveden bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu objednatele.  

8. Pro úhradu sankcí dle článku V. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury. 

9. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 
pohledávku proti splatné či nesplatné pohledávce poskytovatele, a to i částečně, bez ohledu 
na to, zda pohledávky vznikly na základě této smlouvy. 

 
 
 

V. Porušení smluvních povinností 
 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Poskytovatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,5 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý  
i započatý den prodlení. 

b) V případě prodlení sjednaného termínu plnění je poskytovatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z objemu služeb, kterých se prodlení týká, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

c) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu 
a ušlý zisk. 

 

VI. Další ujednání 

Vedení příspěvkových organizací odpovídá za účetnictví i účetní závěrku své organizace.   

Na základě zjištění eventuálních nedostatků v účetnictví jednotlivých p. o. vypracuje poskytovatel 

písemný záznam, ve kterém navrhne objednateli opatření k odstranění nedostatků a kroky ke 

zlepšení v činnosti p. o. Tento záznam bude vypracován a předán objednateli ve lhůtách 

uvedených v čl. III. této smlouvy. 

 
 

VII.  Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Statutární město Ústí nad Labem 
(objednatel), jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se 
k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve  znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, 
včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Poskytovatel prohlašuje, že: 
a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, 
nabídkách či jiných písemnostech), 

b)   veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

4. Každá z obou stran může písemně smlouvu vypovědět kdykoliv během doby její účinnosti, a 
to i bez uvedení důvodu, při jednoměsíční výpovědní lhůtě, která počíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a 
tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Statutárního města Ústí 
nad Labem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VIII. Podpisy smluvních stran 
 

1. Poskytovatel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

 

V Ústí nad Labem dne Ve Zdibech dne 18. 9. 2019 

 

 

 

Objednatel: Poskytovatel: 

 

 

 

 

………………………………………. ……………………………………….  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Soupis kontaktů příspěvkových organizací, jejichž účetní závěrky jsou 
předmětem ověření za roky 2019 – 2021  

Příloha č. 2 – Nabídka zhotovitele - Krycí list          

 

 

 

 

 

Ing. Dana Šedivá, MBA 
Auditor, jednatel 
MIRÓ Audit Services s.r.o 



sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6 sl. 7

telefon ústředna e-mail

1. Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 44 226 241 Mgr. Olga Poláková

2. Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace 44 553 153 Mgr. Marek Plch

3. Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková organizace 44 555 491 Mgr. Bc. Martin Alinče

4. Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková organizace 44 553 412 Mgr. Bc. Martin Košnar

5. Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 349/19, příspěvková organizace 44 553 331 Mgr. Jaroslava Pšeničková

6. Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace 44 553 382 Mgr. Pavel Ťupek

7. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace 44 226 233 Mgr. Ramona Grohová

8. Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková organizace 44 555 202 PaedDr. Alena Piková

9. Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, příspěvková organizace 44 553 315 Mgr. Bc. Petra Holasová

10. Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková organizace 44 553 226 Mgr. Bc. Kamil Veigend

11. Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková organizace 44 553 196 Mgr. Michal Ševcovic

12. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace 44 555 482 Mgr. Martin Kolský

13. Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace 44 555 229 Mgr. Květoslav Kolařík

14. Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková organizace 44 555 474 Mgr. Jindra Šteflová

15. Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace 44 226 268 Mgr. Marie Čápová

16. Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková organizace 44 553 234 PaedDr. Milan Zelenka

17. Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace 44 555 211 Mgr. Karel Bendlmajer

18. Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace 44 553 145 Mgr. Michal Kapoun

19. Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace 70 839 379 Mgr. Alena Diusová

20. Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvková organizace 70 226 008 Mgr. Radka Mrkáčková

21. Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková organizace 70 22 58 93 Mgr. Ivana Španielová

22. Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1,příspěvková organizace 70 225 974 Bc. Věra Valtová

23. Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková organizace 70 225 923 Jana Váňová

24. Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková organizace 70 225 940 Bc. Jaroslava Sobotková

25. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace 70 225 991 Bc. Ivana Votroubková

26. Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace 70 225 958 Mgr. Alena Varmužová

27. Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková organizace 70 225 982 Mgr. Petra Fiklíková

28. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková organizace 70 225 966 Mgr. Květoslava Lenková

29. Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace 44 555 261 Bc. Zuzana Štochlová

30. Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvková organizace 70 226 024 Bc. Denisa Bukorová

31. Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvková organizace 70 226 016 Mgr. Marcela Šrejberová

32. Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková organizace 70 225 931 Bc. Eva Duffková

33. Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková organizace 70 225 915 Bc. Ivana Švajková

34. Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvková organizace 70 225 907 Mgr. Jitka Tržilová 

35. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková organizace 72 744 570 Alena Bodrinová

36. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace 72 744 731 Zdeňka Langová

37. Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková organizace 72 744 651 Mgr. Lucie Hrubá

38. Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b příspěvková organizace 44 555 253 Bc. Lenka Kalousová

39. MŠ Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, příspěvková organizace 70 201 005 Irena Holakovská

40. Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, příspěvková organizace 70 200 998 Mgr. Bc. Jarmila Nováková Hořejší

41. Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková organizace 70 201 021 Bc. Kalina Grusová

42. Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace 70 201 013 Bc. Gabriela Šťastná

43. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková organizace 72 744 812 Alena Deylová

44. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková organizace 72 744 898 Bc. Martina Štolbová

45. Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace 72 744 979 Bc. Iva Neuvirthová

46. Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5.května 53, příspěvková organizace 72 745 053 Ludmila Trešlová

47. Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace 71 294 945 Mgr. Lucie Bílská

48.

Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace 75 150 131 PaedDr. Jan Eichler

49. Domov Velké Březno, příspěvková organizace 44 555 288 Mgr. Tomáš Kříž, MBA

50. Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 44 555 296 Ing. Dušan Jahoda

51. Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 44 555 326 Ing. Petr Boťanský

52. Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 44 555 407 Ing. Martina Škvárová

53. Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 44 555 334 Ing. Jaroslav Marek

54. Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizace 44 555 270 Bc. Jarmila Nováková

55. Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 44 555 385 Bc. Ditta Hromádková

56. Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 44 555 661 Mgr. Věra Vonková

57. Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 44 555 458 Mgr. Jiřina Konířová

58. Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 361 321 Mgr. Václav Houfek

59. Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 00 673 803 Ivan Dostál

60. Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 71 294 821 MgA. Jiří  Antonín Trnka

61. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 81 582 Ing. Roman Končel

62. Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 71 238 301 Ing. Martin Mata MBA

Příloha č. 4 - KONTAKTY P. O. PRO AUDITORY K OVĚŘENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK ZA ROK 2019 - 2021

P.č. Název příspěvkové organizace IČ Ředitel/ka

Kontakt

mailto:alince@zseliska.cz#
mailto:grohova@zssnp6.cz#
mailto:pikova@zsvojnovicova.cz#
mailto:reditel@zsmirova.net#
mailto:kvetoslav.kolarik@zsvinarska.cz#
mailto:k.bendlmajer@zsmojzir.cz#
mailto:diusova@zsamsbrna.cz#
mailto:internatni_ms@volny.cz#
mailto:reditelkamsstrekov@volny.cz#
mailto:ms_skrivanek@volny.cz#
mailto:reditelka@mskamenacek.cz#
mailto:msvojanova@volny.cz#
mailto:reditelna@mszvonecek.cz#
mailto:msmarxova@seznam.cz#
mailto:mskolonka@email.cz#
mailto:msklise@volny.cz#
mailto:reditelka@mspisnicka.cz#
mailto:alena.deylova@seznam.cz#
mailto:msbukov@volny.cz#
mailto:msvzeleni@seznam.cz#
mailto:reditel@ddmul.cz#
mailto:reditel@domov-brezno.cz#
mailto:reditel@dd-chlumec.cz#
mailto:m.skvarova@dd-dobetice.cz#
mailto:reditel@dpskb.cz#
mailto:novakova@orlicka.cz#
mailto:reditelkads.vonkova@volny.cz#
mailto:jesleusti.reditelka@gmail.cz#
mailto:dostal@ksul.cz#
mailto:jiri.trnka@cinoherak.cz#
mailto:roman.koncel@zoousti.cz#
mailto:martin.mata@msul.cz#



	Příloha_č_3_-_návrh_smlouvy_-audit
	Příloha č. 4 - Soupis p o _ověření účetních závěrek  za roky  2019 - 2021_62 p.o
	2484_001



